1

新竹市關埔國民小學 109學年度第二學期

第二次家長委員會會議記錄

壹、 時間：110年 03月 23日（四）下午 7時 00分至下午 9時 00分

貳、 地點：圖書館 2樓

參、 主席：賴會長恆愈

肆、 出席人員：17人（如簽到名冊-附件）

伍、 列席：校長、四處室主任、親職組長（如簽到名冊-附件）

陸、 記錄：黃頌慈

柒、 主席致詞與會務報告

一、 家長會費使用狀況 (2020.9~20212)

（一） 家長會費至 2021年 2月執行率約四成，其中 S06和 S07已用六成，請學校單位核

銷時，若項目符合可以多以 S01(學生活動費)申請。

（二） 為因應學年度新舊任會長交接時程，家長會年度經費結算已修改至九月。上一年度

執行尚僅至 2020年 8月，結餘是六十多萬；而今年度會執行至九月，因此預估結

餘會是五十多萬。

家長會費編列預算 vs實際支出 至 2021年 2月收支情況

二、 家長會 109學年度計畫 vs完成進度

（一） 審核學校預算&籌募款項：已於校慶 109年 11月執行完成。

（二） 參與校務各小組會議並關注執行過程，協助解決問題：109 年 10 月已完成，持

續追蹤。

（三） 建立有效率的家長會溝通平台：109年 9月已完成，持續追蹤。儘管溝通平台已

建置，也啟用，但經過幾次案件處理發現，目前平台功能無法完全發揮，希望能與校方

溝通達到平台使用之共識。

（四） 修訂家長會章程，落實家長會組織體制化：110年 3月已完成。

2

（五） 國語文延伸教材推廣：新增加之項目，110年 3月已完成。

家長會 109學年度計畫

捌、 校務報告

一、 本校之音樂、體育校隊，以及課後社團已開始規劃，但因礙於校舍不足，須等到校舍

與體育館完工方能開始招生，目前預計社團開始招生時間為 111 年 9 月(即 111 學年

度)。

二、 本學期家長透過班親會回條所提出之問題答覆請見附件一。

玖、 提案討論

案由一：校方答覆家長們透過「家長會溝通平台」提出校務相關問題之合理時間，請討論。

說明：109 年 10 月「家長會溝通平台」正式啟用，期待透過此平台提供家長一個與學校

友善溝通之管道，然因幾次提出問題，校方回覆時間過長，以致此平台無法充分發

揮功能。希望跟校方達成共識，如何改善目前狀況，使此平台能更有其效益。

決議：1. 平台負責人可依問題類別，直接聯絡業務單位，不再僅透過輔導處傳達。

2. 學校接收到問題之後三天內給予初步答覆，若問題較於複雜尚未處理完成，則

告知目前處理狀況與即將處理之流程，盡可能在七天內結案。若仍需更多的時

間，請再提出處理難處與預計完成之時程。

3. 家長透過溝通平台提出的問題應是與校務相關，班務相關請家長直接與各班導

師溝通，請家長多利用此平台溝通，以促成家長與學校之良善溝通。

案由二：修訂「家長會組織章程」三讀版本第二章第三、四條，請討論。

說明：1. 110年 3月 11日家長代表大會三讀通過「家長會組織章程」，惟第二章第三、

四條須修正後通過。

 2. 修訂如下：

3

107.9.7版本 110.3.11 三讀版本

本次三讀通過後修訂版本

3. 修訂後完整版請見附件二。

        決議：全數通過。17 人出席，17票同意，0 票不同意。

壹拾、 散會

附件
⚫ 出席人員簽到名冊

4

⚫ 列席人員簽到名冊